[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ

ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.10.2014                                                                                                           № 26
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального

образования город Гороховец от 21.07.2011 №31
«Об утверждении Положения о пенсионном
обеспечении муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные должности в

муниципальном образовании город Гороховец»
Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования город Гороховец, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами  Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ "О муниципальной службе во Владимирской области", от 19.08.2013 № 94 – ОЗ "О внесении изменений в статьи 16 и 24 Закона Владимирской области «О государственной гражданской службе Владимирской области», статьей 34 Устава муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области  р е ш и л :
1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец от 21.07.2011 №31 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении  муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Гороховец» дополнив пункт 5 абзацами 2,3,4 следующего содержания:

«Пенсия за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании город Гороховец, назначается Советом народных депутатов муниципального образования город Гороховец  при наличии общего стажа трудовой деятельности не менее 15 лет в размере денежного вознаграждения по замещаемой  муниципальной должности за вычетом фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации.

Лица, замещавшие муниципальные должности и прекратившие свои полномочия в силу закона досрочно, кроме отзыва и удаления в отставку, имеют право на пенсию за выслугу, если они замещали указанные должности не менее 12 полных месяцев.

В случае предоставления лицам, замещавшим муниципальные должности, социальных гарантий в связи с прекращением полномочий на выборных муниципальных должностях, право на получение пенсии наступает по окончании срока получения социальных гарантий.».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                                В.В. Бондаренко

город Гороховец

_1287573417.bin